Управление образования

администрации Лазовского муниципального округа

ПРИКАЗ

от 20 ноября 2023 года                          с. Лазо                                                  № 156 -о

О Порядке  информирования участников

государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования

и их родителей (законных представителей) по вопросам

организации и проведения итогового сочинения (изложения),

итогового собеседования по русскому языку и государственной

итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования

       В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года

№ 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования, утверждённым приказом Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 04.04.2023 № 232/551, Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 №

233/552, приказом министерства образования Приморского края от 17.11.2023 №

1527-а «Об утверждении порядка информирования участников государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования и их родителей (законных представителей) по

вопросам организации и проведения итогового сочинения (изложения), итогового

собеседования по русскому языку и государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования

на территории Приморского края»,  в целях подготовки и проведения

государственной итоговой аттестации на территории Лазовского муниципального

округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций Лазовского

муниципального округа:

1.1. Обеспечить информирование участников государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования (далее – ГИА) и их родителей (законных

представителей) по вопросам организации и проведения итогового сочинения

(изложения), итогового собеседования по русскому языку и государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

и среднего общего образования на территории Приморского края в соответствии с

Порядком утвержденным приказом Министерства образования Приморского края

от 17.11.2023 № 1527-а «Об утверждении порядка информирования участников

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего и среднего общего образования и их родителей (законных представителей)

по вопросам организации и проведения итогового сочинения (изложения), итогового

собеседования по русскому языку и государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования

на территории Приморского края» (Приложение № 1 к приказу Министерства

образования Приморского края от 17.11.2023 № 1527-а).;

1.2. Обеспечить соблюдение Порядка информирования участников ГИА и

их родителей (законных представителей) по вопросам организации и

проведения итогового сочинения (изложения), итогового собеседования по

русскому языку и ГИА;

1.3. Довести информацию о Порядке информирования участников ГИА до

сведения всех заинтересованных лиц образовательной организации и участников

ГИА и их родителей (законных представителей);

1.4. Соблюдать сроки и формы информирования, указанные в Приложении к

Порядку утвержденному приказом Министерства образования Приморского края от

17.11.2023 № 1527-а.

  2. Управлению образования администрации Лазовского муниципального

округа (Каин Т.Н., Ситникова Н.Н.):

2.1. Довести приказ министерства образования Приморского края от

17.11.2023 № 1527-а «Об утверждении порядка информирования участников

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего и среднего общего образования и их родителей (законных представителей)

по вопросам организации и проведения итогового сочинения (изложения),

итогового собеседования по русскому языку и государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования на территории Приморского края» до сведения руководителей

общеобразовательных организаций;

2.2. Обеспечить соблюдение Порядка информирования участников ГИА и

их родителей (законных представителей) по вопросам организации и

проведения итогового сочинения (изложения), итогового собеседования по

русскому языку и ГИА, контроль за соблюдением Порядка в общеобразовательных

организациях Лазовского муниципального округа.

           3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                                          М.Э. Галаган